ESTADO DE ALAGOAS

G ,@g PREFEITURA DE JEQUIA DA PRAIA

WMELTA  PC JOSE PACHECO, SN - CENTRO

Jequié da Praia - AL

CNP.I- 02.917.132/0001-08

JUNHO/2024

"CECRETO 72/2024

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 7.420,00
(SETE MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS ) e d&

outras providéncias.

J(A) Prefeito(a) Municipal de JEQUIA DA PRAIA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

sonfere a Lei N° 368 / 2023,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotacées:

10002
2033

339030000000 - 15001002

11001
2114

339039000000 - 15001001

12002
2071

339048000000 - 15000000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
GESTAO E MANUTENGAO DAS ACOES DE SAUDE DA ATENGAO PRIMARIA - ASP

Material de Consumo

Soma da Agéao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED
GESTAO E MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agdo:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JEQUIA DA PRAIA
GESTAO E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS AGOES DE BENEFICIOS EVENTUAIS

Outros Auxilios Financeiros a Pessoa Fisica

Soma da Acéo:
Soma da Unidade:

Total Geral:

1.870,00

1.870,00

1.870,00

750,00

750,00

750,00

4.800,00

2.800,00

4.800,00

7.420,00

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-do os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagdes, de acordo com o
previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Ill da Lei 4.320/64, conforme discriminacdo abaixo:

06001
2011

339092000000 - 15000000
449052000000 - 15000000

09001

2025

339092000000 - 15000000

10001
2030

319092000000 - 15001002

10002
2034

319113000000 - 15001002

12001
2054

339139000000 - 15000000

2058
339036000000 - 15000000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E GESTAO PUBLICA - SEAGESP

GESTAOE MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E
GESTAO PUBLICA

Despesas de Exercicios Anteriores
Equipamentos e Material Permanente

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA, AQUICULTURA, PESCAE
ABASTECIMENTO - SEMAGRI

GEST/':\O E MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUARIA, AQUICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO

Despesas de Exercicios Anteriores

Soma da Acédo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
GESTAO DE PESSOAS E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Despesas de Exercicios Anteriores

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS SERVIDORES LOTADOS NA ATENCAO PRIMARIA A
SAUDE

Obrigagdes Patron - Operagdes Intra-Orgamentarias

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, HABITAGAO, MULHER E IDOSO - SEMAS
GESTAO E MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
HABITAGAO, MULHER E IDOSO

Outros Serv. De Terceiros-PJ- Oper Intra-Orgament.

Soma da Agao:

GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS DO CONSELHO TUTELAR
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Soma da Agéo:

610,00
65,67

675,67

675,67

55,00

55,00

55,00

1.000,00

1,000,00

1.000,00

870,00

870,00

870,00

400,00

400,00

350,00

350,00
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Soma da Unidade: 750,00
12002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JEQUIA DA PRAIA
2069 GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS DA GESTAO DESCENTRALIZADA - IGDBF
319011000000 - 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 750,00
319113000000 - 15000000 Obrigacdes Patron - Operagdes Intra-Orgamentarias 1.800,00
Soma da Acéo: 2.550,00
2071 GESTAO E MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DAS ACOES DE BENEFICIOS EVENTUAIS
339032000000 - 15000000 Material, Bem ou Servico Para Distribuigdo Gratuita 440,00
Soma da Agéo: 440,00
2074 GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS DO CREAS
319011000000 - 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.060,00
Soma da Agéo: 1.060,00
Soma da Unidade: 4.050,00
14001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E EVENTOS - SECULT
2080 GESTAO E MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA
449052000000 - 15000000 Equipamentos e Material Permanente 19,33
Soma da Acéo: 19,33
Soma da Unidade: 19,33
Total Geral: 7.420,00

/Art. 3° - Este(a) Decreto entrara em vigor na data de sua publicagio, revogadas todas as disposi¢ées em contrério.
IMunicipio de Jequia Da Praia, Estado De Alagoas 14 de junho de 2024.

CARLOS "IPE A 'I/R;O JATOBA LINS
| PREEEITO Mat.001

Pagina 2 de 2



